РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2022

           № 26

     п. Куйбышево
   О создании внештатной
патрульно-маневренной группы
       В соответствии с постановлением Администрации Рубцовского района Алтайского края от 05.04.2018 № 201 «О создании патрульно–маневренных и

маневренной групп по предупреждению, профилактике и тушению природных пожаров на территории Рубцовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Создать внештатную патрульно-маневренную группу на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет для своевременного реагирования на возникающие природные пожары в следующем составе:

           Гиль Сергей Владимирович – глава сельсовета;

           Дебелев Николай Петрович – водитель Администрации сельсовета;
           Новоселов Денис Евгеньевич – депутат Куйбышевского сельского

           Собрания депутатов;

           Сумленинов Сергей Александрович - член ДНД (по согласованию);
           Шестаком Юрий Владимирович - член ДНД (по согласованию).

    2.  Задачами патрульно-маневренной группы считать:

проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
реагирование на термически опасные точки за пределами населенных пунктов и лесных массивов;

мониторинг обстановки;

проведение разведки и ликвидация возгораний на начальной стадии, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств.

      3.   Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
      4.  Постановление Администрации сельсовета от 10.04.2018 № 16 считать утратившим силу.
    Глава сельсовета                                                                 С.В.Гиль